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Железнодорожный транспорт

Единица измерения:

Вид деятельности
Организационно-правовая форма/ форма собственности
Открытое акционерное общество / Федеральная собственность

Местонахождение (адрес) 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.2

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ~ ДА О НЕТ
Наименование аудиторской организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального аудитора --------------------

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации/ индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации/ индивидуального аудитора

ОГРН / ОГР:: 1-1--------~
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Пояс- Наименование показателя Код На 31 марта На 31 декабря На 31 декабрянения 2021 г. 2020 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6

АКТИВ
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы 11100 24 971 234 24 281 113 20 336 201
в том числе:

нематериальные активы 11110 23 530 032 22 701 337 18 390 643

незавершенные вложения в нематериальные активы 11120 1274888 1207986 1757512

авансы выданные ll\99 166 314 371 790 188 046

Результаты исследований и разработок 11200 2 257 695 2 191 935 1 312 198
в том числе:

научно-исследовательские, опытно-конструкторские и 11210 163 689 158 064 100 763технологические работы

незавершенные вложения в научно-исследовательские, 11220 2 015 148 1 945 787 1211435опытно-конструкторские и технологические работы

авансы выданные 11299 78 858 88 084 -
Нематериальные поисковые активы 11300 - - -
Материальные поисковые активы 11400 - - -
Основные средства 11500 5 894 366 662 5 898 036 636 5 514 418 937

в том числе:

основные средства 11510 4 927 360 892 4 962 482 148 4 610 394 972
в том числе:

здания, машины и оборудование, транспортные 11511 1 730 881 864 1 743 624 608 I 573 991 085средства

сооружения и передаточные устройства 11512 3 184 780 686 3 207 082 504 3 025 212 850

прочие основные средства 11519 11 698 342 11 775 036 11 191 037

незавершенные вложения в основные средства 11520 852 486 025 823 539 102 792 760 390

авансы выданные 11599 114 519 745 112 015 386 111 263 575

Доходные вложения в материальные ценности 11600 263 955 314 264 232 722 252 762 629
в том числе:

доходные вложения в материальные ценности 11610 262 816 429 262 259 422 249 315 268

незавершенные вложения в доходные вложения в 11620 1 138 885 I 973 300 3 447 361материальные ценности

Финансовые вложения 11700 427 889 482 413 205 187 441002334

в том числе:

вклады в уставные (складочные) капиталы других 11710 411659866 396 177 338 427 473 305организаций

предоставленные займы и депозитные вклады 11720 15 574 893 16 373 126 12 488 998

прочиефинансовые вложения 11790 654 723 654 723 1040031

предварительная оплата 11799 - - -
Отложенные налоговые активы 11800 - - 1 974 709

Прочие внеоборотные активы 11900 97 044 228 98 050 655 74 901 402

Итого по разделу I 11000 6 710 484 615 6 699 998 248 6 306 708 410
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Пояс- Наименование показателя Код На31 марта На 3 1 декабря На 3 I декабря
нения 2021 г. 2020 r. 2019 r.

1 2 3 4 5 6
11. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 12100 135 575 558 120 694 755 104 309 300
втом числе:
сырье, материалы и другие аналогичные ценности 12110 132 808 868 118159040 101466623
животные на выращивании и откорме 12120 - - -
затраты в незавершенном производстве 12130 1 503 052 I 433 542 I 175 859
готовая продукция и товары для перепродажи 12140 705 504 607 851 632 870
товары отгруженные 12150 15 657 - -
расходы будущих периодов 12160 542 477 494 322 I 033 948
прочие запасы и затраты 12190 - - -

Налог надобавленную стоимость по приобретенным 12200 4 626 863 4 936 830 3 674 620ценностям
Дебиторская задолженность 12300 155 726 389 156 812 128 138687316

втом числе:
дебиторская задолженность, платежи по которой
ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной 12310 78 148 900 82 200 178 62 713 554
даты

втом числе:
покупатели и заказчики (кроме перевозок) 12311 30 078 835 30 369 100 30 859 989
покупатели и заказчики за перевозки 12312 42 066 103 42 066 103 27 246 808
авансы выданные 12313 691 624 2 835 496 860 714
прочая задолженность 12319 5 312 338 6 929 479 3 746 043

дебиторская задолженность, платежи по которой 12320 77 577 489 74611950 75 973 762ожидаются втечение 12 месяцев после отчетной даты
в том числе:
покупатели и заказчики (кроме перевозок) 12321 22 743 771 24 188 168 8 485 313
покупатели и заказчики за перевозки 12322 23 459 304 22 934 810 13 100 036
авансы выданные 12323 17 543 790 4 910 252 21 388 108
налоги и сборы, социальное страхование и 12324 I 974 975 13 322 013 18 481 746обеспечение

прочая задолженность 12329 11 855 649 9 256 707 14 518 559
Финансовые вложения (за исключением денежных 12400 4 897 171 4 452 193 3 294 966эквивалентов)

в том числе:
предоставленные займы и депозитные вклады 12410 4 897 171 4 452 193 3 294 966
прочие финансовые вложения 12490 - - -

Денежные средства и денежные эквиваленты 12500 34 767 658 60 951 870 65 056 806
втом числе:
наличные в кассе 12510 13 423 10 474 12 865
средства на расчетных счетах 12520 2 480 848 I 959 555 7 271 616
средства на валютных счетах 12530 6 613 055 344 205 77 570
средства наспециальных счетах 12540 25 470 354 58 509 788 57 507 024
денежныеэквиваленты 12550 51 100 82 400 128 021
прочиеденежные средства и переводы в пути 12590 138 878 45 448 59 710

Прочие оборотные активы 12600 33 228 813 33 969 180 36 141 288

Итого по разделу 11 12000 368 822 452 381816956 351164 296

Баланс 16000 7 079 307 067 7 081815204 6 657 872 706
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Пояс
нения

Наименование показателя

2
ПАССИВ

III. КА ПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал
Собственные акции, выкупленные у акционеров
Переоценка внеоборотных активов
Добавочный капитал (без переоценки)

в томчисле:
ЭМИССИОННЫЙ ДОХОД

средства, полученные на увеличение уставного капитала
прочие средства

Резервный капитал

Код

3

13100
13200
13400
13500

13510
13520
13590
13600

На 31 марта
2021 г.

4

2 440 639 343

1528152 039
313 651 341

4 073 127
40 885 689

268 692 525
18 469 469

На 31 декабря
2020 г.

5

2 440 639 343

1 528 540 106
248 803 291

4 073 127
40 537 999

204 192 165
18 469 469

На 3 1 декабря
2019 г.

6

2 379 420 680

1 533 132715
1 894 688

4 073 125
8 226 968

(10405 405)
15 796 630

в том числе:
резервы, образованные
законодательством

в соответствии с
13610

резервы, образованные в соответствии с учредительными
документами

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)

Итого по разделу 111

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

в том числе:
кредиты, подлежащие погашению более чем через 12
месяцев после отчетной даты
займы, подлежащие погашению более чем через 12
месяцев после отчетной даты

Отложенные налоговые обязательства
Оценочные обязательства
Прочие обязательства

ИЗ НИХ:

доходы будущих периодов
Итого по разделу IV

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

в том числе:
кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев
после отчетной даты
займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев
после отчетной даты

Кредиторская задолженность
в том числе:
поставщики и подрядчики
персонал организации по оплате труда
налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение
авансы полученные (кроме перевозок)
авансы полученные за перевозки
акционеры по выплате доходов
прочая задолженность

Доходы будущих периодов
Оценочные обязательства

13620

13700

13000

14100

14110

14120

14200
14300
14500

14510
14000

15100

15110

15120

15200

15210
15220
15230
15240
15250
15260
15290
15300
15400

18 469 469

362 420 825

4 663 333 017

1330316134

597 116 134

733 200 ООО

361342310

39 890 755

3 357 058
1 731549199

280 032 172

207 987 542

72 044 630

338131412

166 985 208
19 452 407
52 090 993
23 901 010
62 718 138

12 983 656
195 990

46 329 224

18 469 469

351 401 199

4 587 853 408

1269727 535

581 527 535

688 200 ООО

355 356 530

53 652 380

3 416400
1678 736 445

261970821

181790483

80 180 338

483 974 117

320 975 825
14 513 050
28 209 915
24 294 071
82 674 256

13 307 ООО
254 240

50 281 090

15 796 630

353 193 852

4 283 438 565

1 143 038 458

497 384 976

645 653 482

373 925 357

21 994 674

3 645 992
1538958 489

334 495 025

177 247 440

157 247 585

441 612 707

257 166 523
17 489 375
25 467 562
32 632 324
93 443 714

15 413 209
561 747

49 476 912
Прочие обязательства
Итого по разделу V лл

/ff/

15500
15000
17000

19 736 053
684 424 851

7 079 307 067

18 745 083
815 225 351

7 081815204

9 329 261
835 475 652

6 657 872 706
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ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за январь - март 2021 г.

(отчетный период)

47 12

Коды
0710002

31 03 2021

00083262

7708503727
49. 10.

по окпо~---------
инн 1----------

по ОКВЭД2 ~------т-----1

по ОКОПФ / ОКФС

Форма по ОКУД,____~-~-------.
Пата (число, месяц, год)~------~---

поОКЕИ 384

Пояс- Наименование показателя Код За январь - март За январь - март
нения 2021 r. 2020 r.

1 2 3 4 5
Выручка 21100 470 765 555 456 771 019
Себестоимость продаж 21200 (387 655 833) (378 863 270)
Валовая прибыль (убыток) 21000 83 109 722 77 907 749
Коммерческие расходы 22100 (41 034) (21 715)
Управленческие расходы 22200 (38 064 412) (36 224 399)
Прибыль (убыток) от продаж 22000 45 004 276 41 661 635
Доходы от участия в других организациях 23100 - 30 524 234
Проценты к получению 23200 535 163 558 829
Проценты к уплате 23300 (18 609 556) (20 169 269)
ПрочиеДОХОДЫ 23400 14 585 505 12 599 341
Прочие расходы 23500 (20231 902) (45 852 215)
Прибыль (убыток) до налогообложения 23000 21 283 486 19 322 555
Налог на прибыль 24100 (6 269 112) (18 546 018)

в том числе: 24110 (1 120 175) -текущий налог на ппибыль
отложенный налог на прибыль 24120 (5 148 937) (18 546 018)

Прочее 24600 (7 294) (2 187)
Чистая прибыль (убыток) 24000 15 007 080 774 350
Результат ОТ переоценки внеоборотных активов, не 25100включаемый в чистую прибыль (убыток) периода - -
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую 25200 24 673 915 (80 872 506)прибыль (убыток) периода
Налог на прибыль от операций, результат которых не 25300 (4 251 481) 16 184 984включается в чистую прибыль (убыток) периода
Совокупный финансовый результат периода 25000 35429514 (63 913 172)
СПРАВОЧНО
Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.,коп.) 29000 4.69 (0.82)
Разводненная прибыль (убыток) на акцию 29100 - -

Единица измерения: тыс. руб.

Организация Открытое акционерное общество "Российские железные дороги"
Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности Железнодорожный транспорт

Организационно-правовая форма/ форма собственности

Открытое акционерное общество / Федеральная собственность

В.В.Михайлов
(расшифровка подписи)

Е.И.Харыбина
(расшифровка подписи)


