## БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31 марта 2021 г.			
отчетная дата	Коды		
Форма по ОКУД			710001
Дата	(число, месяц, год)	31	03 2021
Организация Открытое акционерное общество "Российские железные дороги	" по ОКПО	00	083262
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	770	8503727
Вид деятельности Железнодорожный транспорт	по ОКВЭД 2	49 .	10 .
Организационно-правовая форма / форма собственности	 10 ОКОПФ / ОКФС	47	12
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ		384
Местонахождение (адрес) 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.2	_		
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту $V$ ДА $HE$ Наименование аудиторской организации / фамилия, имя, отчество (при наличии			
индивидуального аудитора	_		
Идентификационный номер налогоплательщика	инн		
аудиторской организации / индивидуального аудитора Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации / индивидуального аудитора	н / ОГРНИП		

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ І. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	11100	24 971 234	24 281 113	20 336 201
	в том числе:				
	нематериальные активы	11110	23 530 032	22 701 337	18 390 643
	незавершенные вложения в нематериальные активы	11120	1 274 888	1 207 986	1 757 512
	авансы выданные	11199	166 314	371 790	188 046
	Результаты исследований и разработок	11200	2 257 695	2 191 935	1 312 198
	в том числе:				
	научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11210	163 689	158 064	100 763
	незавершенные вложения в научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11220	2 015 148	1 945 787	1 211 435
	авансы выданные	11299	78 858	88 084	-
	Нематериальные поисковые активы	11300	-		
	Материальные поисковые активы	11400		-	н
	Основные средства	11500	5 894 366 662	5 898 036 636	5 514 418 937
	в том числе:				
	основные средства	11510	4 927 360 892	4 962 482 148	4 610 394 972
	в том числе:				
	здания, машины и оборудование, транспортные средства	11511	1 730 881 864	1 743 624 608	1 573 991 085
	сооружения и передаточные устройства	11512	3 184 780 686	3 207 082 504	3 025 212 850
	прочие основные средства	11519	11 698 342	11 775 036	11 191 037
	незавершенные вложения в основные средства	11520	852 486 025	823 539 102	792 760 390
	авансы выданные	11599	114 519 745	112 015 386	111 263 575
	Доходные вложения в материальные ценности	11600	263 955 314	264 232 722	252 762 629
	в том числе: доходные вложения в материальные ценности	11610	262 816 429	262 259 422	249 315 268
	незавершенные вложения в доходные вложения в материальные ценности	11620	1 138 885	1 973 300	3 447 361
	Финансовые вложения	11700	427 889 482	413 205 187	441 002 334
$\vdash$	в том числе:				
	вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	11710	411 659 866	396 177 338	427 473 305
	предоставленные займы и депозитные вклады	11720	15 574 893	16 373 126	12 488 998
	прочие финансовые вложения	11790	654 723	654 723	1 040 031
	предварительная оплата	11799			
	Отложенные налоговые активы	11800		-	1 974 709
	Прочие внеоборотные активы	11900	97 044 228	98 050 655	74 901 402
]	Итого по разделу I	11000	6 710 484 615	6 699 998 248	6 306 708 410

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5.	6
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	12100	135 575 558	120 694 755	104 309 300
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12110	132 808 868	118 159 040	101 466 623
	животные на выращивании и откорме	12120		-	
	затраты в незавершенном производстве	12130	1 503 052	1 433 542	1 175 859
	готовая продукция и товары для перепродажи	12140	705 504	607 851	632 870
	товары отгруженные	12150	15 657	.=.	
	расходы будущих периодов	12160	542 477	494 322	1 033 948
	прочие запасы и затраты	12190	-	-	9.
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	12200	4 626 863	4 936 830	3 674 620
	Дебиторская задолженность	12300	155 726 389	156 812 128	138 687 316
	в том числе: дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12310	78 148 900	82 200 178	62 713 554
	в том числе:				
	покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12311	30 078 835	30 369 100	30 859 989
	покупатели и заказчики за перевозки	12312	42 066 103	42 066 103	27 246 808
	авансы выданные	12313	691 624	2 835 496	860 714
	прочая задолженность	12319	5 312 338	6 929 479	3 746 043
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12320	77 577 489	74 611 950	75 973 762
	в том числе:				
	покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12321	22 743 771	24 188 168	8 485 313
	покупатели и заказчики за перевозки	12322	23 459 304	22 934 810	13 100 036
	авансы выданные	12323	17 543 790	4 910 252	21 388 108
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение	12324	1 974 975	13 322 013	18 481 746
	прочая задолженность	12329	11 855 649	9 256 707	14 518 559
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	12400	4 897 171	4 452 193	3 294 966
	в том числе: предоставленные займы и депозитные вклады	12410	4 897 171	4 452 193	3 294 966
	прочие финансовые вложения	12490			3 Z) T 700
	Денежные средства и денежные эквиваленты	12500	34 767 658	60 951 870	65 056 806
-	в том числе:	12500	54 707 038	00 231 670	05 050 800
	наличные в кассе	12510	13 423	10 474	12 865
_	средства на расчетных счетах	12520	2 480 848	1 959 555	7 271 616
	средства на валютных счетах	12530	6 613 055	344 205	77 570
	средства на специальных счетах	12540	25 470 354	58 509 788	57 507 024
$\dashv$	денежные эквиваленты	12550	51 100	82 400	128 021
-	прочие денежные средства и переводы в пути	12590	138 878	45 448	59 710
	Прочие оборотные активы	12600	33 228 813	33 969 180	San Maria Cara Cara Cara Cara Cara Cara Cara
_	Итого по разделу II	12000	368 822 452	381 816 956	36 141 288 351 164 296
	Баланс	16000	7 079 307 067	7 081 815 204	6 657 872 706

Пояс-	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
нения		İ	20211.	20201.	20191.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	12100	2 440 620 242	2 440 620 242	2 270 420 60
	Уставный капитал	13100	2 440 639 343	2 440 639 343	2 379 420 68
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	13200	1 520 152 020	1 520 540 106	1 522 120 71
	Переоценка внеоборотных активов	13400	1 528 152 039	1 528 540 106	1 533 132 71
	Добавочный капитал (без переоценки) в том числе:	13500	313 651 341	248 803 291	1 894 68
	в том числе.  эмиссионный доход	13510	4 073 127	4 073 127	4 073 12
	средства, полученные на увеличение уставного капитала	13520	40 885 689	40 537 999	8 226 96
	прочие средства	13590	268 692 525	204 192 165	(10 405 405
	Резервный капитал	13600	18 469 469	18 469 469	15 796 63
	в том числе: резервы, образованные в соответствии с законодательством	13610			
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13620	18 469 469	18 469 469	15 796 63
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	13700	362 420 825	351 401 199	353 193 853
	Итого по разделу III	13000	4 663 333 017	4 587 853 408	4 283 438 56
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	14100	1 330 316 134	1 269 727 535	1 143 038 45
	в том числе: кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14110	597 116 134	581 527 535	497 384 976
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14120	733 200 000	688 200 000	645 653 482
	Отложенные налоговые обязательства	14200	361 342 310	355 356 530	373 925 35
	Оценочные обязательства	14300		-	
	Прочие обязательства	14500	39 890 755	53 652 380	21 994 67
	из них:				
	доходы будущих периодов	14510	3 357 058	3 416 400	3 645 99
	Итого по разделу IV	14000	1 731 549 199	1 678 736 445	1 538 958 48
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  Заемные средства	15100	280 032 172	261 970 821	334 495 02
	в том числе: кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15110	207 987 542	181 790 483	177 247 44
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев	15120	72 044 630	80 180 338	157 247 58
	после отчетной даты Кредиторская задолженность	15200	338 131 412	483 974 117	441 612 70
	в том числе: поставщики и подрядчики	15210	166 985 208	320 975 825	257 166 52
	персонал организации по оплате труда	15220	19 452 407	14 513 050	17 489 37
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение	15230	52 090 993	28 209 915	25 467 56
	авансы полученные (кроме перевозок)	15240	23 901 010	24 294 071	32 632 32
	авансы полученные за перевозки	15250	62 718 138	82 674 256	93 443 71
	акционеры по выплате доходов	15260		(841000) 1800E08 7. (6500E085)	belows Arrests Mar
	прочая задолженность	15290	12 983 656	13 307 000	15 413 20
	Доходы будущих периодов	15300	195 990	254 240	561 74
	Оценочные обязательства	15400	46 329 224	50 281 090	49 476 91
	Прочие обязательства	15500	19 736 053	18 745 083	9 329 26
	Итого по разделу V	15000	684 424 851	815 225 351	835 475 65
	Баланс	17000	7 079 307 067	7 081 815 204	6 657 872 70

Руководитель ОАО "РЖД"

(подпись)

В.В.Михайлов

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ОАО "РЖД"

Е.И.Харыбина (расшифровка подписи)

"23".04.2021

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь - март 2021 г.

(отчетный период)

	Tr.		
		Ко	оды
	Форма по ОКУД	071	0002
Ла	та (число, месяц, год)	31	03 2021
Организация Открытое акционерное общество "Российские железные доро	оги" по ОКПО		33262
Идентификационный номер налогоплательщика	инн	77085	503727
Вид деятельности Железнодорожный транспорт	по ОКВЭД 2	49. 1	0.
Организационно-правовая форма / форма собственности		47	12
Открытое акционерное общество / Федеральная собственность	по ОКОПФ / ОКФС		
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	3	84
	-		

٠,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	тыс. руб.			
Пояс- нения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2021 г.	За январь - март 2020 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	21100	470 765 555	456 771 019
	Себестоимость продаж	21200	(387 655 833)	(378 863 270)
	Валовая прибыль (убыток)	21000	83 109 722	77 907 749
	Коммерческие расходы	22100	(41 034)	(21 715)
	Управленческие расходы	22200	(38 064 412)	(36 224 399)
	Прибыль (убыток) от продаж	22000	45 004 276	41 661 635
	Доходы от участия в других организациях	23100	-	30 524 234
	Проценты к получению	23200	535 163	558 829
	Проценты к уплате	23300	(18 609 556)	(20 169 269)
	Прочие доходы	23400	14 585 505	12 599 341
	Прочие расходы	23500	(20 231 902)	(45 852 215)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	23000	21 283 486	19 322 555
	Налог на прибыль	24100	(6 269 112)	(18 546 018)
	в том числе: текущий налог на прибыль	24110	(1 120 175)	ş
	отложенный налог на прибыль	24120	(5 148 937)	(18 546 018)
	Прочее	24600	(7 294)	(2 187)
	Чистая прибыль (убыток)	24000	15 007 080	774 350
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25100	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	23200	24 673 915	(80 872 506)
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	25300	(4 251 481)	16 184 984
	Совокупный финансовый результат периода	25000	35 429 514	(63 913 172)
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.,коп.)	29000	4.69	(0.82)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	29100	-	:-

Руководитель ОАО "РЖД"

Главный бухгалтер ОАО "РЖД"

(подпись)

(подпись)

В.В.Михайлов

(расшифровка подписи)

Е.И.Харыбина

(расшифровка подписи)

"23".04.2021